（扣除折旧前）
收益

毛利
（扣除折旧后）

毛利
（扣除折旧前）

港币
百万元

港币
百万元

毛利率
港币

百万元
毛利率

港币
百万元

港币
百万元

毛利率
港币

百万元
毛利率

物业发展 1,932 607 31.4% 607 31.4% 2,324 864 37.2% 864 37.2%

酒店业务及管理 659 201 30.5% 370(1) 56.2% 363 (3) -0.8% 172(1) 47.5%

停车场业务及
设施管理

318 38 11.9% 56(1) 17.6% 222 (11) -5.0% 7(1) 3.1%

博彩业务 86(2) 36 41.9% 43 49.5% 80(2) 33 41.3% 40 50.3%

其他 125 105 84.0% 105 83.8% 122 105 85.8% 105 85.8%

总计 3,120 987 31.6% 1,181 37.8% 3,111 988 31.7% 1,188 38.2%

整体毛利率逐渐恢复正常

附注：
(1) 不包括香港财务报告准则第16号下租赁物业之折旧。
(2) 于2021财年上半年及2022财年上半年已分别扣除博彩税320亿港币及340万港币。

9

4.0

7.0
6.0

13.0

15.0
16.0 16.0

18.5

22.0 22.0

19.0 19.0

中期股息 末期股息 全年股息

6.00
6.70

8.45
9.12 9.02

9.79

10.79

12.41

13.29

11.59

13.01

每股资产净值 (港币)

十年复合增长率 : 8.1% 十年复合增长率: 10.5%

附注：
(1) 已调整酒店重估盈余。

• 于现时营商环境下，资产净值仍具有韧性
• 继续提供可持续及吸引的股息作为集团的重要任务

维持派发长期股息及每股资产净值增长的目标

13.09

10

(1)

强健的流动资金及资产负债表

附注：
(1) 该金额指有限制银行存款、金融机构存款以及银行结余及现金之总额。
(2) 负债净额指银行贷款及票据总额减投资证券、银行及现金结余。
(3) 包括2019永续资本票据。
(4) 按照于2021年3月31日进行独立估值的酒店资产重估盈余但不包括于2021年6月出售之Dorsett City London。
(5) 经调整资产总值包括于2021年3月31日的酒店资产重估盈余但不包括于2021年6月出售之Dorsett City London 。

港币百万元 于2021年9月30日
21 Anderson Road

售后调整
启德住宅
售后调整

于2021年9月30日
经调整之

备考资产负债表
于2020年3月31日

银行贷款及票据总额 29,187 (845) 28,341 27,577

投资证券 3,598 3,598 4,143

银行及现金结余(1) 6,299 371 (948) 5,722 4,426

流动资金状况 9,897 371 (948) 9,320 8,569

负债净额(2) 19,290 (1,216) 948 19,021 19,008

总权益账面值(3) 17,514 17,514 17,054

加：酒店重估盈余(4) 16,886 16,886 17,550

经调整权益总额 34,400 34,400 34,604

净资产负债比率（负债净额与经调整权益总额比例） 56.1% 55.3% 54.9%

净杠杆比率（负债净额与经调整资产总值比例(5)） 28.0% 28.1% 28.2%

• 强健的流动性和降低资产负债比率和净杠杆比率
• 资产货币化增强流动资金及资产负债表 (21 Anderson Road)

11

流动资金足裕
• 现有可动用流动资金为195亿港币（现金和未提取信贷），远超资本支出的26亿港币
• 141亿港币的预售额及未入账合同销售为现金流提供清晰的可见度
• 可运用未用作抵押的酒店物业进一步提高流动性
• 可套现总值37亿港币的已竣工住宅项目存货以提高流动性

流动资本 港币百万元

流动资金 9,897

未提取银行信贷 – 一般企业用途 3,562

未提取银行信贷 – 建筑发展 5,690

出售 21 Anderson Road （扣除银行贷款） 371

总流动资金（不包含预售额） 19,520

截至2021年3月31日资产的市场价值 数目 港币百万元

未用作抵押的酒店物业 7 3,080

可供出售的已竣工住宅项目 3,710

资金用途 港币百万元

酒店物业发展 1,162